Produto
Arroz
Feijao
Farinha
Acucar
Trigo
Macarrao
Leite
Oleo
Sal
‘Whisky
Nescau

Quantidade

1 pacote de 1kg
1 pacote de 1kg

1 pacote de 1kg

1 pacote de 1kg

1 pacote de 1kg

1 pacote de 4008
1 caixa de 1kg

1 garrafa de gooml
1 pacote de 1kg

1 garrafa de 1L

1 pacote de 5508

Flocdo de milho 1 pacote de 500g

Supermercado A
R$5,99 un
R$6,90 un
R$5,59 un
R$4,39 un
R$ 5,29 un
R$2,89 un
R$5,09 un
R$6,49 un
R$7,59 un
R$124,99 un
R$17,45 un
R$3,99 un

Supermercado B Valor Gasto A Valor Gasto B

R$6,49 un
R$12,39 un 6,9
R$5,69 un
R$4,79 un
R$5,39 un
R$3,95 un
R$4,99 un
R$6,99 un
R$7,99 un
R$149,90 un
R$16,29 un
R$2,35 un

5,99

5:59
4,39
5,29
2,89
5,09
6,49
7,59

124,99
17,45

3,99

12,39

6,49

5,69
4,79
5,39
3,95
4,99
6,99
7,99
149,9
16,29
2,35

B Valor GastoB [l Valor Gasto A

rafa de gooml

1 caixa de 1kg

3
]
5]
51

ote de 1kg

Qual o item mais caro do supermercado A?

Qual o item mais barato dos dois supermercados? ~ Macarrao

Qual item acima de 200?

Qualo item mais caro de B? whisky

‘Whisky do supermercado B
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Graduagéo (1° semestre)

Pés-Graduagéo

Mestrado
Doutorado
Especiais
Homens
Mulheres Mulheres
Total Homens
150
180
100
100
120
120
770
g
S Ana Paula
= Carlos
Everton

250

500 750

SALARIO PAGO

1000

1250

DRAS TRABALHADAS SALARIO PAGO

900
720
350
400
720

1200

715



